
—  45  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 8311-4-2011

  

 
TABELLA DI CORRISPONDENZA  

 

Inquadramento  IPI Inquadramento MiSE  
    

livello  D.Lgs. 165/2001 
  fascia dirigenziale  

Dirigente   II 
    

livello  
CCNL 2006-2009 Comparto ministeri 

area fascia economica 
2006-2009 

Quadro III F4 

Caporedattore  III F4 

A III F1 

B II F3 

C II F2 

D II F2 

E II F1 

F I F1 

  11A04385

    DECRETO  14 marzo 2011 .

      Riconoscimento, alla sig.ra Vlad Cristina Elisabeta, delle 
qualiÞ che professionali estere abilitanti all’esercizio in Italia 
della professione di responsabile tecnico, in imprese che eserci-
tano l’attività di disinfestazione, derattizzazione e saniÞ cazione.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE,

LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA  

 Visto il decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, 
recante «Attuazione della direttiva 2005/36/CE relativa 
al riconoscimento delle qualiÞ che professionali, nonché 
della direttiva 2006/100/CE che adegua determinate di-
rettive sulla libera circolazione delle persone a seguito 
dell’adesione di Bulgaria e Romania; 

 Vista la domanda della sig.ra Vlad Cristina Elisabeta, 
cittadina rumena, diretta ad ottenere, ai sensi dell’art. 16 
del sopra indicato decreto legislativo, il riconoscimento del 
titolo quadriennale denominato «Diploma di Bacalaureat 
- ProÞ l chimie industriala» (Diploma di maturità - indiriz-
zo chimica industriale) conseguito nel 1993 presso il liceo 
statale industriale con sede a Fagaras (Romania) per l’as-
sunzione in Italia della qualiÞ ca di «responsabile tecnico» 
in imprese che esercitano l’attività di disinfestazione, de-
rattizzazione e saniÞ cazione di cui all’art. 1, comma 1 let-
tere   c)  ,   d)  ,   e)   del decreto ministeriale 7 luglio 1997, n. 274; 

 Visto il parere emesso dalla conferenza di servizi di cui 
all’art. 16 del citato decreto legislativo n. 206/2007, nella 
riunione del giorno 23 febbraio 2011, che ha ritenuto il tito-

lo di studio posseduto dall’interessata, unitamente all’espe-
rienza lavorativa maturata per oltre otto anni in Italia quale 
titolare d’impresa di pulizie, idoneo ed attinente all’eser-
cizio dell’attività di «responsabile tecnico» in imprese che 
esercitano l’attività di pulizie, di cui all’art. 1, comma 1 let-
tere   c)  ,   d)  ,   e)   del decreto ministeriale 7 luglio 1997, n. 274 
senza necessità di applicare alcuna misura compensativa; 

 Sentito il parere conforme del rappresentante di categoria 
Confartigianato; 

  Decreta:    
  Art. 1.

     1. Alla sig.ra Vlad Cristina Elisabeta, cittadina rumena, 
nata a Fagaras (Romania) il 25 dicembre 1974 è ricono-
sciuto il titolo di studio di cui in premessa, unitamente 
all’esperienza professionale maturata in Italia in impresa 
del settore, quale titolo valido per lo svolgimento in Italia, 
dell’attività di «responsabile tecnico» di imprese di puli-
zie di cui all’art. 1, comma 1, lettere   c)  ,   d)   ed   e)   del de-
creto ministeriale 7 luglio 1997, n. 274, senza necessità di 
applicare alcuna misura compensativa, in virtù della com-
pletezza della formazione professionale documentata. 

 2. Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta UfÞ -
ciale   della Repubblica italiana ai sensi dell’art. 16, com-
ma 6, del decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206. 

 Roma, 14 marzo 2011 

 Il direttore generale: VECCHIO   

  11A04273  


